
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE OUTUBRO DE 2009 ANO 1 - N° 79PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 100/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 085/2009

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de conserto, com fornecimento de peças, 
do veículo Escort, marca Ford, ano 1988/1988, da 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 3.343,00 (três mil, 
trezentos e quarenta e três reais).

Abertura: Dia 20 de outubro de 2009, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 01 de outubro de 2009.

DECRETO Nº 203/2009

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando o Disposto da Lei Municipal nº 1669, 
de 17/12/2008 Art.6º inciso I Lei Orçamentária Anual – 
LOA, exercício de 2009; publicada em 17/12/2008;
D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.02-FUNDEB
123610017.2.055000-Remuneração do Magistério - 
FUNDEB 
 3.3.90.94.00.0000 INDENIZAÇÃOES E 
RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
427 Fonte: 01101 FUNDEB 60% – Exercício 
corrente ...................................R$ 5.000,00
TOTAL................................................R$ 5.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do 
Crédito Suplementar acima, é anulação parcial das 
seguintes dotações:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.02-FUNDEB
123610017.2.055000-Remuneração do Magistério - 
FUNDEB 
 3.3.90.16.00.0000 OUTRAS DESPOESAS 
PESSOAL – PESSOAL CIVIL
426 Fonte: 01101 FUNDEB 60% – Exercício 
corrente ...................................R$ 5.000,00 
TOTAL..............................................R$ 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, em 02 de outubro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 236/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:
1. Lotar a servidora pública Municipal SILVANA PIERI-
NA FERREIRA, com a função de TÉCNICA EM EN-
FERMAGEM, junto a Secretaria Municipal de Saúde 
Posto de Saúde Central, a partir de 05 de outubro de 
2009.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
01 de outubro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


